

**MARIA ROZENAIDE CHAGAS DE ARAÚJO**

Controlador

**EVERTON RODRIGUES DA SILVA**

Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de Admi

**Publicado por:**  
João Batista do Nascimento Viana  
**Código Identificador:**45AD4C90

**GABINETE DO PREFEITO**  
**RREO 2º BIMESTRE 2022 - PARCERIAS PUBLICO PRIVADAS - BENTO FERNANDES-RN**

Demonstrativo das Parcerias Público Privadas		Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil	
Bimestre: MARÇO-ABRIL/2022		Exercício: 2022	
RREO - Anexo 13 (Lei nº 11.079, de 30.12.2004, arts. 22, 25 e 28)			
IMPACTOS DAS CONTRATAÇÕES DE PPP	SALDO TOTAL EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	REGISTROS EFETUADOS EM 2022	
		No Bimestre	Até o Bimestre
TOTAL DE ATIVOS	0,00	0,00	0,00
Ativos Constituídos pela SPE	0,00	0,00	0,00
TOTAL DE PASSIVOS	0,00	0,00	0,00
Obrigações decorrentes de Ativos Constituídos pela SPE	0,00	0,00	0,00
Provisões de PPP	0,00	0,00	0,00
Outros Passivos	0,00	0,00	0,00
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	0,00	0,00	0,00
Obrigações Contratuais	0,00	0,00	0,00
Riscos não Provisionados	0,00	0,00	0,00
Garantias Concedidas	0,00	0,00	0,00
Outros Passivos Contingentes	0,00	0,00	0,00

DESPESAS DE PPP	Exercício Anterior	Exercício Corrente	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031
Do Ente Federado, exceto estatais não dependentes (I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Das Estatais Não-Dependentes (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DE PPP (III) = (I + II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE (I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE / RCL (%) (V) = (I / IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PAULO MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR**

Prefeito

**MARIA ROZENAIDE CHAGAS DE ARAÚJO**

Controlador

**EVERTON RODRIGUES DA SILVA**

Secretário Adjunto Da Secretaria Municipal De Admi

**Publicado por:**  
João Batista do Nascimento Viana  
**Código Identificador:**441D999E

**GABINETE DO PREFEITO**  
**RGF 1º QUADRIMESTRE DE 2022 - DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - BENTO FERNANDES RN**

Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida		Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil		
Período de Referência: 1º Quadrimestre		Exercício: 2022		
RGF - Anexo 2 (LRF, art 55, inciso 1, alínea "b")				
DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2022		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	10.148.294,71	12.348.581,20	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	9.842.879,55	7.806.492,75	0,00	0,00
Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Internos	0,00	0,00	0,00	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamento e Renegociação de dívidas	9.842.879,55	7.806.492,75	0,00	0,00
De Tributos	4.062.802,36	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Previdenciárias	4.109.323,15	7.344.370,52	0,00	0,00
De Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Com Instituição Não Financeira	1.670.754,04	462.122,23	0,00	0,00
Demais Dívidas Contratuais	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não Pagos	305.415,16	4.542.088,45	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	776.241,46	1.963.002,64	0,00	0,00
Disponibilidade de Caixa	776.241,46	1.963.002,64	0,00	0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta	2.261.610,38	2.897.234,02	0,00	0,00

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	1.485.368,92	934.231,38	0,00	0,00
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Haveres Financeiros	0,00	10.385.578,56	0,00	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - DCL (III) = (I - II)	9.372.053,25	10.385.578,56	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	0,00	23.540.829,70	0,00	0,00
% DA DC SOBRE A RCL (I/RCL)	0,00	52,45	0,00	0,00
% DA DCL SOBRE A RCL (III/RCL)	0,00	44,11	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <%>	0,00	28.248.995,64	0,00	0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <%>	0,00	25.424.096,08	0,00	0,00
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2022		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,00	0,00
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)	0,00	0,00	0,00	0,00
PASSIVO ATUARIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
RP NÃO PROCESSADO	0,00	80.943,82	0,00	0,00
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP	0,00	0,00	0,00	0,00
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00

**PAULO MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR**  
Prefeito

**MARIA ROZENAIDE CHAGAS DE ARAÚJO**  
Controlador

**EVERTON RODRIGUES DA SILVA**  
Secretário Adjunto Da Secretaria Municipal De Admi

**Publicado por:**  
João Batista do Nascimento Viana  
**Código Identificador:**AE5C1A3D

**GABINETE DO PREFEITO**  
**RGF 1º QUADRIMESTRE DE 2022 - GARANTIAS E CONTRA GARANTIAS DE VALORES- BENTO FERNANDES RN**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil				
Demonstrativo das Garantias e Contragarantias				Exercício: 2022
Período de Referência: 1º Quadrimestre				
RGF - Anexo 3 (LRF, art 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, S 1º)				
GARANTIAS CONCEDIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2022		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
AOS ESTADOS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
AOS MUNICÍPIOS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
ÀS ENTIDADES CONTROLADAS (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
POR MEIO DE FUNDOS (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I+II+III+IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI)	0,00	23.540.829,70	0,00	0,00
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL	0,00	0,00	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <%>	0,00	5.178.982,53	0,00	0,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1 do art. 59 da LRF) - <%>	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2022		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
AOS ESTADOS (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garantia às operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garantia às operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
DOS MUNICÍPIOS (VIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garantia às operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garantia às operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garantia às operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Em Garantia às operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS (X)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XI) = (VII+VIII+IX+X)	0,00	0,00	0,00	0,00
MEDIDAS CORRETIVAS:				

**PAULO MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR**  
Prefeito

**MARIA ROZENAIDE CHAGAS DE ARAÚJO**  
Controlador

**EVERTON RODRIGUES DA SILVA**  
Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de Admi

Publicado por:  
João Batista do Nascimento Viana  
Código Identificador:0A6A28EF

**GABINETE DO PREFEITO**  
**RGF 1º QUADRIMESTRE DE 2022 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO - BENTO FERNANDES RN**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil		
Demonstrativo das Operações de Crédito		Exercício: 2022
Período: JANEIRO - ABRIL/2022		
RGF - Anexo 4 (LRF, art 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c")		
OPERAÇÃO DE CRÉDITO	VALOR REALIZADO	
	No Quadrimestre de Referência	Até o Quadrimestre de Referência(a)
Mobiliária	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00
Empréstimos	0,00	0,00
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00	0,00
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços	0,00	0,00
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, §1º)	0,00	0,00
Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00
Empréstimos	0,00	0,00
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro	0,00	0,00
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços	0,00	0,00
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, §1º)	0,00	0,00
Operações de crédito previstas no art. 7º § 3º da RSF nº 43/2001	0,00	0,00
TOTAL (III)	0,00	0,00
<b>APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES</b>	<b>VALOR</b>	<b>% SOBRE A RCL</b>
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	23.540.829,70	0,00
OPERAÇÕES VEDADAS (V)	0,00	0,00
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VI) = (IIIa + V - Ia - IIa)	0,00	0,00
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS	3.766.532,75	16,00
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <%>	3.389.879,48	14,40
OPERAÇÃO DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	0,00	0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA	1.647.858,08	7,00
<b>OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVIDA CONSOLIDADA</b>	<b>VALOR REALIZADO</b>	<b>% SOBRE A RCL</b>
	No Quadrimestre de Referência	Até o Quadrimestre de Referência(a)
Parcelamentos de Dívidas	0,00	0,00
Tributos	0,00	0,00
Contribuições Previdenciárias	0,00	0,00
FGTS	0,00	0,00
Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas	0,00	0,00

**PAULO MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR**  
Prefeito

**MARIA ROZENAIDE CHAGAS DE ARAÚJO**  
Controlador

**EVERTON RODRIGUES DA SILVA**  
Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de Admi

Publicado por:  
João Batista do Nascimento Viana  
Código Identificador:7A7469DA

**GABINETE DO PREFEITO**  
**RGF 1º QUADRIMESTRE DE 2022 - RELATORIO DE GESTÃO FISCAL - BENTO FERNANDES RN**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil		
Demonstrativo Simplificado do Relatório de Gestão Fiscal		Exercício: 2022
Período de Referência: JAN a ABR/2022		
LRF, art 48 - Anexo 6		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE	
	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Receita Corrente Líquida	23.540.829,70	
<b>DESPESA COM PESSOAL</b>	<b>VALOR</b>	<b>% SOBRE A RCL AJUSTADA</b>
Despesa Total com Pessoal - DTP	13.016.118,78	55,29
Limite Máximo (inciso I, II e III, art. 20 da LRF)	12.712.048,04	54,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)	12.076.445,64	51,30
<b>DÍVIDA CONSOLIDADA</b>	<b>VALOR</b>	<b>% SOBRE A RCL AJUSTADA</b>
Dívida Consolidada Líquida	8.022.869,06	34,08
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	28.248.995,64	120,00
<b>GARANTIAS DE VALORES</b>	<b>VALOR</b>	<b>% SOBRE A RCL AJUSTADA</b>
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	5.178.982,53	22,00
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>	<b>VALOR</b>	<b>% SOBRE A RCL AJUSTADA</b>
Operações de Crédito Internas e Externas	0,00	0,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	3.766.532,75	16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	1.647.858,08	7,00

**PAULO MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR**

Prefeito

**MARIA ROZENAIDE CHAGAS DE ARAÚJO**

Controlador

**EVERTON RODRIGUES DA SILVA**

Secretário Adjunto Da Secretaria Municipal De Admi

**Publicado por:**  
João Batista do Nascimento Viana  
**Código Identificador:**855012E7

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022.**

Pregão Eletrônico Nº 018/2022 – SRP – PROCESSO Nº. 1.080/2022.

**OBJETO** Registro de Preços para eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, visando atender as necessidades das diversas Secretarias, dos Fundos de Saúde e Assistência Social do Município de Boa Saúde/RN, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

Assinatura da Ata: 25 de maio de 2022. Vigência: 12 (doze) meses.

**EMPRESA: COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA****CNPJ: 11.186.469/0001-83****ENDEREÇO: Rua são João Batista do Glória, 239 – Parque Leblon – Belo Horizonte/MG - Cep: 31.540-100****REPRESENTANTE: José Faustino Santana Werneck - CPF: 088.098.896-73****E-MAIL: comerciaisw@yahoo.com.br****TEL.: (31) 3347-3449**

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND. MEDIDA	VALOR UNL	VALOR TOTAL
14	FACA DE MESA: FACA INOX PARA REFEIÇÃO, 20CM.	2.000,00	UN	R\$ 2,50	RS 5.000,00
15	GARFO MESA: GARFO EM INOX DE MESA, 20CM	2.000,00	UN	R\$ 2,50	RS 5.000,00
16	COLHER DE SOPA: COLHER, EM INOX PARA SOPA, 20 CM	2.000,00	UN	R\$ 2,50	RS 5.000,00
17	COLHER DE CHÁ: COLHER, EM INOX PARA SOPA, 20 CM	2.000,00	UN	R\$ 1,50	RS 3.000,00
18	COLHER DE SOBREMESA: COLHER, EM INOX PARA SOPA, 20 CM	2.000,00	UN	R\$ 1,70	RS 3.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>RS 21.400,00</b>

**FUNDAMENTO LEGAL:** Lei 8.666/93 e alterações; Lei 10.520/02 e Decreto Mun. 006/2015. **SIGNATARIOS:** José Wellington Alves Rocha – Prefeito Municipal – Pelo Órgão Gerenciador e José Faustino Santana Werneck – Representante Legal pela contratada. A íntegra da ata com as demais informações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, nesta Prefeitura Municipal de Boa Saúde/RN, sito a Rua Manoel Joaquim de Souza, 434 – Centro, Boa Saúde/RN – CEP 59.260-000 ou pelo telefone (84) 3256-2226.

**Publicado por:**  
Rivaldo Araújo Bezerra Júnior  
**Código Identificador:**EA3B8CD1

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
RGF 1º QUADRIMESTRE DE 2022 - DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA - BOA SAÚDE RN**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil				
Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida				Exercício: 2022
Período de Referência: 1º Quadrimestre				
RGF - Anexo 2 (LRF, art 55, inciso 1, alínea "b")				
DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2022		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	5.268.178,29	5.626.791,91	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	5.188.768,91	5.547.382,53	0,00	0,00
Emprestimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Interna	0,00	0,00	0,00	0,00
Externa	0,00	0,00	0,00	0,00
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Internos	0,00	0,00	0,00	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamento e Renegociação de dívidas	5.188.768,91	5.547.382,53	0,00	0,00
De Tributos	0,00	-9.921,54	0,00	0,00
De Contribuições Previdenciárias	5.130.426,81	5.297.389,38	0,00	0,00
De Demais Contribuições Sociais	0,00	205.489,49	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Com Instituição Não Financeira	58.342,10	54.425,20	0,00	0,00
Demais Dívidas Contratuais	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não Pagos	79.409,38	79.409,38	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>10.406.206,23</b>	<b>12.688.014,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**MARIA ROZENAIDE CHAGAS DE ARAÚJO**

Controlador

**EVERTON RODRIGUES DA SILVA**

Secretário Adjunto Da Secretaria Municipal De Admi

**Publicado por:**  
João Batista do Nascimento Viana  
**Código Identificador:**8C4661C5

**GABINETE DO PREFEITO**  
**RGF 1º QUADRIMESTRE DE 2022 - DESPESA COM PESSOAL - BENTO FERNANDES RN**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil													Exercício: 2022	
Relatório de Gestão Fiscal - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Anexo 15														
Mês: ABRIL/2022														
RGF - Anexo 1 (LRF, art 55, inciso I, alínea "a")														
Despesas Com Pessoal	Despesas Executadas (últimos 12 meses)												Total (Últimos 12 meses) (a)	Inscritas em Restos a pagar não processados
	Liquidadas													
	05/2021	06/2021	07/2021	08/2021	09/2021	10/2021	11/2021	12/2021	01/2022	02/2022	03/2022	04/2022		
Despesa Bruta Com Pessoal (I)	986.426,19	1.019.620,34	1.003.421,52	978.800,39	978.458,79	1.025.180,98	1.800.462,80	1.057.883,53	1.116.038,00	1.137.254,47	1.101.797,26	935.178,04	13.140.522,31	0,00
Pessoal Ativo	986.426,19	1.019.620,34	1.003.421,52	978.800,39	978.458,79	1.025.180,98	1.800.462,80	1.057.883,53	1.116.038,00	1.137.254,47	1.101.797,26	935.178,04	13.140.522,31	0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	814.612,84	851.870,66	829.477,32	804.643,45	804.484,74	845.248,89	1.481.438,83	856.630,64	925.040,97	943.483,24	913.136,25	929.524,98	10.999.592,81	0,00
Obrigações Patronais	171.813,35	167.749,68	173.944,20	174.156,94	173.974,05	179.932,09	319.023,97	201.252,89	190.997,03	193.771,23	188.661,01	5.653,06	2.140.929,50	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou da contratação de forma indireta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas com Pessoal não Executada Orçamentariamente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Não Computadas (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	11.400,00	12.900,00	17.882,19	8.731,52	11.400,00	11.065,94	10.000,00	10.770,53	4.554,59	25.698,76	0,00	0,00	124.403,53	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	11.400,00	11.400,00	17.833,57	11.400,00	11.400,00	11.065,94	10.000,00	10.770,53	0,00	24.681,26	0,00	0,00	119.951,30	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	1.500,00	48,62	-2.668,48	0,00	0,00	0,00	0,00	4.554,59	1.017,50	0,00	0,00	4.452,23	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesa Líquida com Pessoal (III) = (I-II)	975.026,19	1.006.720,34	985.539,33	970.068,87	967.058,79	1.014.115,04	1.790.462,80	1.047.113,00	1.111.483,41	1.111.555,71	1.101.797,26	935.178,04	13.016.118,78	0,00

  

DTP E APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	Valor	% Sobre a RCL Ajustada
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	23.540.829,70	100,00
(-) Transferências obrigatórias da união relativas às emendas individuais (art. 166-A §1º, da CF) (V)	0,00	0,00
(-) Transferências obrigatórias da união relativas às emendas de bancada (art. 166 §16 da CF) (VI)	0,00	0,00
= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)	23.540.829,70	0,00
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (IIIa + IIIb)	13.016.118,78	55,29
LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III do art. 20 da LRF)	12.712.048,04	54,00
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	12.076.445,64	51,30
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do parágrafo 1º do art. 59 da LRF)	11.440.843,23	48,60

**PAULO MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR**

Prefeito

**MARIA ROZENAIDE CHAGAS DE ARAÚJO**

Controlador

**EVERTON RODRIGUES DA SILVA**

Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de Admi

**Publicado por:**  
João Batista do Nascimento Viana  
**Código Identificador:**EBA90D3B

**GABINETE DO PREFEITO**  
**RGF 1º QUADRIMESTRE DE 2022 - DESPESA COM PESSOAL - CONSOLIDADO- BENTO FERNANDES RN**

Relatório de Gestão Fiscal - Demonstrativo Consolidado da Despesa com Pessoal - Anexo 15													Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil	
Mês: ABRIL/2022														
RGF - Anexo 1 (LRF, art 55, inciso I, alínea "a")														
Despesas Com Pessoal	Despesas Executadas (últimos 12 meses)												Total (Últimos 12 meses) (a)	Inscritas em Restos a pagar não processados
	05/2021	06/2021	07/2021	08/2021	09/2021	Liquidadas 10/2021	11/2021	12/2021	01/2022	02/2022	03/2022	04/2022		
Despesa Bruta Com Pessoal (I)	1.039.378,05	1.076.516,20	1.056.373,38	1.031.752,25	1.031.410,65	1.078.132,84	1.853.414,66	1.118.821,99	1.169.341,66	1.210.131,00	1.171.374,47	1.002.792,21	13.839.439,36	0,00
Pessoal Ativo	1.039.378,05	1.076.516,20	1.056.373,38	1.031.752,25	1.031.410,65	1.078.132,84	1.853.414,66	1.118.821,99	1.169.341,66	1.210.131,00	1.171.374,47	1.002.792,21	13.839.439,36	0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	859.098,34	900.300,16	873.962,82	849.128,95	848.970,24	889.734,39	1.525.924,33	907.032,14	969.878,27	1.007.819,54	970.448,25	986.857,18	11.589.154,61	0,00
Obrigações Patronais	180.279,71	176.216,04	182.410,56	182.623,30	182.440,41	188.398,45	327.490,33	211.789,85	199.463,39	202.311,46	200.926,22	15.935,03	2.250.284,75	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou da contratação de forma indireta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas com Pessoal não Executada Orçamentariamente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Não Computadas (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	11.400,00	12.900,00	17.882,19	8.731,52	11.400,00	11.065,94	10.000,00	10.770,53	4.554,59	25.698,76	0,00	0,00	124.403,53	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	11.400,00	11.400,00	17.833,57	11.400,00	11.400,00	11.065,94	10.000,00	10.770,53	0,00	24.681,26	0,00	0,00	119.951,30	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	1.500,00	48,62	-2.668,48	0,00	0,00	0,00	0,00	4.554,59	1.017,50	0,00	0,00	4.452,23	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesa Líquida com Pessoal (III) = (I-II)	1.027.978,05	1.063.616,20	1.038.491,19	1.023.020,73	1.020.010,65	1.067.066,90	1.843.414,66	1.108.051,46	1.164.787,07	1.184.432,24	1.171.374,47	1.002.792,21	13.715.035,83	0,00

DTP E APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	Valor	% Sobre a RCL Ajustada
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	23.540.829,70	100,00
(-) Transferências obrigatórias da união relativas às emendas individuais (art. 166-A §1º, da CF) (V)	0,00	0,00
(-) Transferências obrigatórias da união relativas às emendas de bancada (art. 166 §16 da CF) (VI)	0,00	0,00
= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)	23.540.829,70	0,00
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (IIIa + IIIb)	13.715.035,83	58,26
LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III do art. 20 da LRF)	12.712.048,04	60,00
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)	12.076.445,64	57,00
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do parágrafo 1º do art. 59 da LRF)	11.440.843,23	48,60

**PAULO MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR**  
Prefeito

**MARIA ROZENAIDE CHAGAS DE ARAÚJO**  
Controlador

**EVERTON RODRIGUES DA SILVA**  
Secretário Adjunto Da Secretaria Municipal De Admi

**Publicado por:**  
João Batista do Nascimento Viana  
**Código Identificador:**02FC2A2C

**GABINETE DO PREFEITO**  
**RGF 1º QUADRIMESTRE DE 2022 - DESPESA COM PESSOAL - CONSOLIDADO- BENTO FERNANDES RN**

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil														
Relatório de Gestão Fiscal - Demonstrativo Consolidado da Despesa com Pessoal - Anexo 15													Exercício: 2022	
Mês: ABRIL/2022														
RGF - Anexo 1 (LRF, art 55, inciso I, alínea "a")														
Despesas Com Pessoal	Despesas Executadas (últimos 12 meses) Liquidadas												Total (Últimos 12 meses) (a)	Inscritas em Restos a pagar não processados
	05/2021	06/2021	07/2021	08/2021	09/2021	10/2021	11/2021	12/2021	01/2022	02/2022	03/2022	04/2022		
Despesa Bruta Com Pessoal (I)	1.039.378,05	1.076.516,20	1.056.373,38	1.031.752,25	1.031.410,65	1.078.132,84	1.853.414,66	1.118.821,99	1.169.341,66	1.210.131,00	1.171.374,47	1.002.792,21	13.839.439,36	0,00
Pessoal Ativo	1.039.378,05	1.076.516,20	1.056.373,38	1.031.752,25	1.031.410,65	1.078.132,84	1.853.414,66	1.118.821,99	1.169.341,66	1.210.131,00	1.171.374,47	1.002.792,21	13.839.439,36	0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis	859.098,34	900.300,16	873.962,82	849.128,95	848.970,24	889.734,39	1.525.924,33	907.032,14	969.878,27	1.007.819,54	970.448,25	986.857,18	11.589.154,61	0,00
Obrigações Patronais	180.279,71	176.216,04	182.410,56	182.623,30	182.440,41	188.398,45	327.490,33	211.789,85	199.463,39	202.311,46	200.926,22	15.935,03	2.250.284,75	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aposentadorias, Reservas e Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentes de contratos de terceirização ou da contratação de forma indireta	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas com Pessoal não Executada Orçamentariamente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesas Não Computadas ( §1º do art. 19 da LRF) (II)	11.400,00	12.900,00	17.882,19	8.731,52	11.400,00	11.065,94	10.000,00	10.770,53	4.554,59	25.698,76	0,00	0,00	124.403,53	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração	11.400,00	11.400,00	17.833,57	11.400,00	11.400,00	11.065,94	10.000,00	10.770,53	0,00	24.681,26	0,00	0,00	119.951,30	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	1.500,00	48,62	-2.668,48	0,00	0,00	0,00	0,00	4.554,59	1.017,50	0,00	0,00	4.452,23	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesa Líquida com Pessoal (III) = (I-II)	1.027.978,05	1.063.616,20	1.038.491,19	1.023.020,73	1.020.010,65	1.067.066,90	1.843.414,66	1.108.051,46	1.164.787,07	1.184.432,24	1.171.374,47	1.002.792,21	13.715.035,83	0,00
DTP E APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL												Valor	% Sobre a RCL Ajustada	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)												23.540.829,70	100,00	
(-) Transferências obrigatórias da união relativas às emendas individuais (art. 166-A §1º, da CF) (V)												0,00	0,00	
(-) Transferências obrigatórias da união relativas às emendas de bancada (art. 166 §16 da CF) (VI)												0,00	0,00	
= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)												23.540.829,70	0,00	
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (IIIa + IIIb)												13.715.035,83	58,26	
LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III do art. 20 da LRF)												12.712.048,04	60,00	
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)												12.076.445,64	57,00	
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do parágrafo 1º do art. 59 da LRF)												11.440.843,23	48,60	

**PAULO MARQUES DE OLIVEIRA JUNIOR**

Prefeito

**MARIA ROZENAIDE CHAGAS DE ARAÚJO**

Controlador

**EVERTON RODRIGUES DA SILVA**

Secretário Adjunto Da Secretaria Municipal De Admi

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDEPREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE  
RREO 2º BIMESTRE 2022 - RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - BOA SAUDE-RN

Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo da Receita Corrente Líquida													Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil		
Período de Referência: Mai/2021 a Abr/2022													Exercício: 2022		
RREO - ANEXO 3 (LRF, art 53, inciso I)															
Especificação	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Exercício	Atualizada
	Mai/2021	Jun/2021	Jul/2021	Ago/2021	Set/2021	Out/2021	Nov/2021	Dez/2021	Jan/2022	Fev/2022	Mar/2022	Abr/2022			
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>2.634.560,85</b>	<b>2.406.603,78</b>	<b>3.022.566,63</b>	<b>2.672.684,23</b>	<b>2.677.017,47</b>	<b>2.575.559,76</b>	<b>2.931.387,51</b>	<b>4.217.152,85</b>	<b>3.474.356,88</b>	<b>3.841.047,92</b>	<b>3.442.454,27</b>	<b>3.196.503,47</b>	<b>37.091.895,62</b>	<b>29.183.150,00</b>	
<b>Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria</b>	<b>99.103,76</b>	<b>88.617,64</b>	<b>87.083,86</b>	<b>71.528,64</b>	<b>57.281,33</b>	<b>109.572,82</b>	<b>39.819,80</b>	<b>217.043,42</b>	<b>65.753,07</b>	<b>95.847,86</b>	<b>154.271,15</b>	<b>132.252,22</b>	<b>1.218.175,57</b>	<b>1.505.750,00</b>	
IPTU	5.567,35	827,03	260,19	876,26	624,64	279,28	418,89	248,87	315,60	0,00	0,00	0,00	9.418,11	65.750,00	
ISS	16.622,09	10.850,03	12.773,52	19.306,86	6.243,09	36.026,27	19.119,93	62.883,96	960,84	55.808,02	57.805,88	46.831,98	345.232,47	487.500,00	
ITBI	3.862,51	3.058,00	760,00	0,00	0,00	0,00	1.624,50	1.269,13	215,71	1.019,09	0,00	0,00	11.808,94	62.500,00	
IRRF	53.508,93	51.899,61	51.361,50	50.175,52	49.853,60	52.632,54	18.761,85	129.821,85	63.095,89	40.039,84	96.465,27	85.420,24	743.036,64	477.500,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	19.542,88	21.982,97	21.928,65	1.170,00	560,00	19.010,23	250,00	23.873,03	361,65	0,00	0,00	0,00	108.679,41	412.500,00	
<b>Contribuições</b>	<b>76.503,65</b>	<b>76.928,43</b>	<b>77.012,72</b>	<b>164.382,01</b>	<b>76.750,37</b>	<b>77.930,72</b>	<b>77.128,75</b>	<b>238.172,60</b>	<b>21.696,64</b>	<b>111.456,75</b>	<b>99.441,63</b>	<b>120.409,62</b>	<b>1.217.813,89</b>	<b>1.300.000,00</b>	
<b>Receita Patrimonial</b>	<b>31.942,92</b>	<b>15.908,88</b>	<b>13.592,32</b>	<b>18.504,20</b>	<b>37.447,47</b>	<b>19.482,08</b>	<b>115.314,65</b>	<b>62.194,01</b>	<b>48.065,27</b>	<b>82.559,59</b>	<b>150.088,00</b>	<b>97.351,69</b>	<b>692.451,08</b>	<b>1.403.000,00</b>	
Rendimentos de Aplicação Financeira	31.942,92	15.908,88	13.592,32	18.504,20	37.447,47	19.482,08	115.314,65	62.194,01	48.065,27	82.559,59	150.088,00	97.351,69	692.451,08	1.328.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.000,00	
<b>Receita Agropecuária</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Receita Industrial</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Receita de Serviços</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>900,00</b>	<b>2,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>900,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Transferências Correntes</b>	<b>2.423.259,67</b>	<b>2.224.503,24</b>	<b>2.844.841,06</b>	<b>2.415.408,21</b>	<b>2.499.879,13</b>	<b>2.367.641,50</b>	<b>2.699.124,31</b>	<b>3.698.315,54</b>	<b>3.338.841,90</b>	<b>3.551.178,72</b>	<b>3.038.653,49</b>	<b>2.844.116,56</b>	<b>33.945.763,33</b>	<b>24.454.400,00</b>	
Cota-Parte do FPM	1.353.308,88	1.170.402,05	1.599.215,58	1.278.623,86	1.004.151,16	1.118.959,49	1.453.222,49	2.163.405,47	1.500.971,04	2.095.229,00	1.180.909,94	1.405.285,81	17.323.684,77	10.300.000,00	
Cota-Parte do ICMS	172.828,35	198.802,63	193.673,96	198.403,72	222.266,60	208.732,60	251.460,85	214.700,98	221.256,18	203.122,70	233.916,51	193.778,15	2.512.943,23	2.400.000,00	
Cota-Parte do IPVA	19.641,85	14.809,20	18.208,35	18.221,85	14.115,53	6.257,92	5.856,39	8.515,13	8.300,41	4.771,53	18.224,35	13.933,40	150.855,91	0,00	
Cota-Parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	137,21	192,19	0,00	0,00	0,00	11,05	0,00	0,00	340,45	0,00	
Transferências da LC 87/1996	410,37	410,37	0,00	410,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.231,11	0,00	
Transferências da LC 61/1989	200,98	184,34	212,91	179,05	213,04	219,28	210,06	214,75	327,44	292,78	331,72	337,36	2.923,71	0,00	
Transferências do FUNDEB	542.649,81	606.152,94	597.841,61	656.227,24	600.084,51	607.205,64	717.065,22	896.050,47	862.322,29	992.457,28	805.664,34	935.221,87	8.818.943,22	8.640.000,00	
Outras Transferências Correntes	334.219,43	233.741,71	435.688,65	263.342,12	658.911,08	426.074,38	271.309,30	415.428,74	745.664,54	255.294,38	799.606,63	295.559,97	5.134.840,93	3.114.400,00	
<b>Outras Receitas Correntes</b>	<b>3.750,85</b>	<b>645,59</b>	<b>36,67</b>	<b>1.961,17</b>	<b>5.659,17</b>	<b>932,64</b>	<b>0,00</b>	<b>1.427,28</b>	<b>0,00</b>	<b>5,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.373,38</b>	<b>16.791,75</b>	<b>520.000,00</b>	
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>-385.699,61</b>	<b>-353.768,02</b>	<b>-323.556,43</b>	<b>-431.742,30</b>	<b>-324.926,98</b>	<b>-345.041,35</b>	<b>-419.279,04</b>	<b>-584.539,98</b>	<b>-358.474,92</b>	<b>-586.607,30</b>	<b>-390.398,42</b>	<b>-382.360,89</b>	<b>-4.886.395,24</b>	<b>4.730.000,00</b>	
<b>Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência</b>	<b>-76.503,65</b>	<b>-76.928,43</b>	<b>-77.012,72</b>	<b>-131.962,49</b>	<b>-76.750,37</b>	<b>-77.930,72</b>	<b>-77.128,75</b>	<b>-238.172,60</b>	<b>-203,61</b>	<b>-89.528,09</b>	<b>-81.621,88</b>	<b>-93.647,67</b>	<b>-1.097.390,98</b>	<b>1.150.000,00</b>	
<b>Compensação Financ. entre Regimes Previdência</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Rendimentos de aplicações de recursos previdenciários</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-12.100,34</b>	<b>-36.393,86</b>	<b>-93.542,45</b>	<b>-46.339,28</b>	<b>-188.375,93</b>	<b>1.200.000,00</b>	
<b>Dedução de Receita para Formação do FUNDEB</b>	<b>-309.195,96</b>	<b>-276.839,59</b>	<b>-246.543,71</b>	<b>-299.779,81</b>	<b>-248.176,61</b>	<b>-267.110,63</b>	<b>-342.150,29</b>	<b>-346.367,38</b>	<b>-346.170,97</b>	<b>-460.685,35</b>	<b>-215.234,09</b>	<b>-242.373,94</b>	<b>-3.600.628,33</b>	<b>2.380.000,00</b>	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>2.248.861,24</b>	<b>2.052.835,76</b>	<b>2.699.010,20</b>	<b>2.240.941,93</b>	<b>2.352.090,49</b>	<b>2.230.518,41</b>	<b>2.512.108,47</b>	<b>3.632.612,87</b>	<b>3.115.881,96</b>	<b>3.254.440,62</b>	<b>3.052.055,85</b>	<b>2.814.142,58</b>	<b>32.205.500,38</b>	<b>24.453.150,00</b>	
<b>Especificação</b>	<b>Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses</b>												<b>Total (Últimos 12 Meses)</b>	<b>Previsão Exercício</b>	<b>Atualizada</b>
( - ) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)</b>	<b>2.248.861,24</b>	<b>2.052.835,76</b>	<b>2.699.010,20</b>	<b>2.240.941,93</b>	<b>2.352.090,49</b>	<b>2.230.518,41</b>	<b>2.512.108,47</b>	<b>3.632.612,87</b>	<b>3.115.881,96</b>	<b>3.254.440,62</b>	<b>3.052.055,85</b>	<b>2.814.142,58</b>	<b>32.205.500,38</b>	<b>24.453.150,00</b>	
( - ) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)</b>	<b>2.248.861,24</b>	<b>2.052.835,76</b>	<b>2.699.010,20</b>	<b>2.240.941,93</b>	<b>2.352.090,49</b>	<b>2.230.518,41</b>	<b>2.512.108,47</b>	<b>3.632.612,87</b>	<b>3.115.881,96</b>	<b>3.254.440,62</b>	<b>3.052.055,85</b>	<b>2.814.142,58</b>	<b>32.205.500,38</b>	<b>24.453.150,00</b>	